

		Bestand am 31.12.2017	Veränderungen Zuwachs Abgang		Bestand am 31.12.2018
1	A K T I V E N	6'741'877.12	62'022.91		6'803'900.03
10	FINANZVERMÖGEN	3'727'443.15	143'738.12		3'871'181.27
100	Flüssige Mittel	1'119'440.23	510'357.59		1'629'797.82
1000.01	Bürokassa	353.00	1'911.80		2'264.80
1001.01	Postcheck 19-7342-7	283'349.65	295'477.02		578'826.67
1001.02	Postcheck 19-8834-0	10'843.95	50'781.50		61'625.45
1002.01	Raiffeisen KK 5006.07	613'677.73	162'267.27		775'945.00
1002.10	UBS KK 6027 4701 K	211'215.90		80.00	211'135.90
101	Guthaben	547'843.17		48'197.77	499'645.40
1011.01	KK Burgergemeinde	98'394.86			98'394.86
1012.05	Steuern 2005 und vorher	2'213.10		1'798.75	414.35
1012.06	Steuern 2006	5'933.05		1'117.80	4'815.25
1012.07	Steuern 2007	5'264.15			5'264.15
1012.08	Steuern 2008	327.30		327.30	0.00
1012.09	Steuern 2009	3'253.40		2'672.70	580.70
1012.10	Steuern 2010	6'318.00			6'318.00
1012.11	Steuern 2011	9'222.65		1'640.82	7'581.83
1012.12	Steuern 2012	2'157.05		2'101.45	55.60
1012.13	Steuern 2013	13'274.05		7'033.90	6'240.15
1012.14	Steuern 2014	33'174.01		22'741.55	10'432.46
1012.15	Steuern 2015	59'080.95		20'829.71	38'251.24
1012.16	Steuern 2016	114'813.00		56'605.40	58'207.60
1012.17	Steuern 2017	109'021.00		17'224.90	91'796.10
1012.18	Steuern 2018	0.00	98'531.72		98'531.72
1015.01	Gebühren und Einmalfakturen	22'189.35	4'951.85		27'141.20
1015.02	Allgemeine Debitoren	50'739.32		31'713.26	19'026.06
1015.03	Verrechnungssteuer	9'769.18	9'769.20		19'538.38
1015.04	Debitoren Tourismus	2'698.75	4'357.00		7'055.75
102	Anlagen	1'678'733.75		140'980.00	1'537'753.75
1020.30	E-Depositen Post	219'679.75			219'679.75
1021.01	Aktien RELL	426'000.00			426'000.00
1021.02	Sanag Leukerbad AG	1.00			1.00
1021.03	Aktien Torrentbahnen	1.00			1.00
1021.04	Aktien Valaiscom	9'522.00			9'522.00
1021.05	Beteiligung ReLL Produktions AG	100'000.00			100'000.00
1021.06	Aktien Danet AG	22'450.00			22'450.00
1021.11	Anteilschein Raiffeisen	200.00			200.00
1022.01	Darlehen an Konsum	51'000.00			51'000.00
1022.02	Darlehen ReLL AG	845'880.00		140'980.00	704'900.00
1022.03	Darlehen SMZ	4'000.00			4'000.00
103	Transitorische Aktiven	381'426.00		177'441.70	203'984.30
1030.01	Transitorische Aktiven	381'426.00		177'441.70	203'984.30
11	VERWALTUNGSVERMÖGEN	2'787'113.00		117'100.00	2'670'013.00
114	Sachgüter	2'468'111.00		84'100.00	2'384'011.00
1140.01	Liegenschaften	1.00			1.00
1141.01	Wasserversorgung	221'000.00		27'000.00	194'000.00
1141.02	Kanalisation	26'000.00			26'000.00
1141.03	Erweiterung ARA	50'000.00		5'000.00	45'000.00
1141.04	Spiel- und Sportplatz	140'000.00		14'000.00	126'000.00
1141.05	Wässerwasserleitungen	1.00			1.00

		Bestand am 31.12.2017	Veränderungen Zuwachs Abgang	Bestand am 31.12.2018
1141.06	Kantonsstrassen	75'000.00		69'000.00
1141.07	Erschliessungsstrasse Zälg	20'000.00		20'000.00
1141.08	Erschliessungsstrassen	242'000.00		218'000.00
1141.09	Sanierung, Teerungen Strassen	307'000.00	134'000.00	441'000.00
1141.10	Murgang Alpe	1.00		1.00
1141.11	Gemeindeplätze	75'000.00		68'000.00
1141.12	Löschwasserbecken	101'000.00		90'000.00
1141.13	TW-Turbinierung	12'700.00		11'000.00
1141.14	Felssturz- und Lawinenverbauungen	16'200.00		15'000.00
1141.15	Wanderwege	63'500.00		57'000.00
1141.16	Gewässerverbauungen	53'200.00		50'000.00
1143.01	Umbau Kanzlei	45'000.00	30'000.00	75'000.00
1143.02	Umbau Schulhaus	162'000.00		145'000.00
1143.03	Umbau Gemeindegebäude	90'500.00		80'000.00
1143.04	Werkhof/ Feuerwehrlokal	105'000.00		95'000.00
1143.05	Zivilschutzanlage	1.00		1.00
1143.06	Aufbahrungskapelle	1.00		1.00
1143.07	Holzlokal	1.00		1.00
1143.08	Bushaltestelle	1.00		1.00
1143.09	Renovation Pfarrhaus	90'000.00		81'000.00
1143.10	Renovation Haus Gasser	159'000.00	27'000.00	186'000.00
1143.11	Renovation Pfründhaus	106'000.00		96'000.00
1143.21	Photovoltaik-Anlage	58'000.00		52'000.00
1146.01	Maschinen und Mobiliar	70'000.00		23'000.00
1146.02	Kommunalfahrzeug	119'500.00		67'000.00
1146.03	Feuerwehrfahrzeug, -material	1.00		1.00
1146.04	Kehrichtentsorgung	40'500.00		36'000.00
1146.05	Schulmaterial Sonnenberge	20'000.00		18'000.00
1149.01	Ortsplanung	1.00		1.00
1149.02	Grundbuchvermessung	1.00		1.00
1149.03	Landinformations-System	1.00		1.00
115	Darlehen und Beteiligungen	132'000.00		118'000.00
1152.01	Glasfasernetz	132'000.00		118'000.00
116	Investitionsbeiträge	187'002.00		168'002.00
1162.02	Investitionen OS Leuk	16'000.00		14'000.00
1165.01	Altershilfe Sunnuschii	171'000.00		154'000.00
1165.02	Einrichtungen Behinderter	1.00		1.00
1165.03	Finanzierung Rettungswesen	1.00		1.00
12	SPEZIALFINANZIERUNGEN	227'320.97	35'384.79	262'705.76
128	Vorschüsse	227'320.97	35'384.79	262'705.76
1280.12	Spezialfinanzierung AW	200'067.25	27'647.54	227'714.79
1280.13	Spezialfinanzierung Abfall	27'253.72	7'737.25	34'990.97
2	P A S S I V E N	6'741'877.12	62'022.91	6'803'900.03
20	FREMDKAPITAL	519'866.14	27'081.56	546'947.70
200	Laufende Verpflichtungen	246'643.44	22'566.81	269'210.25
2000.01	Kreditoren	137'816.21		87'293.26
2000.02	Kreditoren KR4	108'827.23	73'089.76	181'916.99

		Bestand am 31.12.2017	Veränderungen Zuwachs Abgang		Bestand am 31.12.2018
203	Verpflichtungen für Sonderrechnungen	255'435.25	9'392.20		264'827.45
2033.02	Pfarrfond	9'500.00			9'500.00
2033.03	Kapelle Feschel	42'918.05			42'918.05
2033.04	Kirche Guttet	175'687.55	1'706.45		177'394.00
2039.01	Fonds Renovation, Umnutzung hist. Gebäude	27'329.65	7'685.75		35'015.40
204	Rückstellungen	2'450.00		40.00	2'410.00
2040.01	Schlüsseldepot Deponie	2'450.00		40.00	2'410.00
205	Transitorische Passiven	15'337.45		4'837.45	10'500.00
2050.01	Transitorische Passiven	15'337.45		4'837.45	10'500.00
22	SPEZIALFINANZIERUNGEN	165'420.83	7'479.70		172'900.53
228	Verpflichtungen Spezialfinanzierungen	165'420.83	7'479.70		172'900.53
2280.03	Renovation Schiessstand Feschel	46'710.20	5'800.00		52'510.20
2280.11	Verpflichtung Spezialfinanzierung TW	2'807.53	1'679.70		4'487.23
2281.01	Schutzraumbauten	115'903.10			115'903.10
23	EIGENKAPITAL	6'056'590.15	27'461.65		6'084'051.80
239	Eigenkapital	6'056'590.15	27'461.65		6'084'051.80
2390.01	Eigenkapital	6'056'590.15	27'461.65		6'084'051.80
	Gesamtaktiven	6'741'877.12	62'022.91		6'803'900.03
	Gesamtpassiven	6'741'877.12	62'022.91		6'803'900.03